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"Ofruesi iSherbimeve" (irup i Operatorve Ekonomik Zogu Architecture Group

SH.P.K.; T3D Studio Design SH.P.K., Rr.Ahntet Gashi. 10000. Prishtin€
ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte

Hartimi i projcktit kr.v-esorpEr AMF n€ fshatin Vlashnje me numiir identifikues: Nr.
pro. 622-254024-2-3-3

Neni 1 Lenda
1 .1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vl]im nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

lsheno pershkrimin e pergjithshem E sh€rbimevel, p6rshkrimi i pergjithshAm i sherbimeve,
6shte dhene nE specifikacon qE 6sht6 aneks i kontrates

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te.,ete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
i ka boxh Ofruesit te Shorbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i p€rparesise idokumenteve te kontrates
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontratesi
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi iSmimeve);
(D lsheno Qdo dispozitC tietdr rc dosjes se bndeitl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin
jane dhene me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga niera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e ti.i. sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre td gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Para ndnshkrimit te Kontrates "kjo Draft Konkate" duhet t6 modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aktivitetit
pdrkates te prokurimit

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KK Prizren ( ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , ne njeren anej dhe

Neni 2 9mimi
2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete : 4,900.00 € (kat6r m ij6 e nentdqind euro)



4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim

do te jete ne forme te shkruar dhe f,alet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te

interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certiflkate ose vendim itille nuk

duhet ta mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

cilave jane per

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

PEr Autoritetin Kontraktucs

[Ne tost te kontrutsee me vlere le modhel

Per operatorin ekonomik

,!

389

PJESA II E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Perkufizimet
1.1 "Kontrate" do te thote marraveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve,
si9 eshte shenuar nd formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshird te gjitha shtojcat per kete
dhe td gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd ne t6.

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender
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1.2 'Sherbimet" do te thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.
1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" 6shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne formularin
e kontrates, qd eshte pale ne kontrate dhe i detyruarte kryej detyrat ne baze le marreveshjes, dhe qe per detyrat
e kryera do te marre shumen e rene dakord nd formularin e kontratas.
'1.4 "Pe6oneli" do te thote personat e angazhuar nga OJruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te
punesuar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese te tyre.
'1.5 "gmimi i kontrattss" do te thote shuma e deklaruar ne l/]arrdveshjen qe p6rfaqdson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Shdrbimeve.
'1.6 "Nenkontraktuesi" do te thote Qdo person flzik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin 9do pjese e Sherbimeve do te
sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi iSherbimeve.
1.7 "Pald" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, siE mund te jete rasti, dhe "Palet"

nenkupton te dy prej tyre.

'l.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoriletjn qe blen Sherbimet, siq specilikohet na Kontrate.

'1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrat6s.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.
Neni 2 Ligji i aplikueshem dhe gjuha
2.1 KVK e sahesojne cili eshte ligji qe ipercakton te gjitha Qeshtjet qe nukjand te mbuluara ne kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve harlohen ne gjuhen e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jetd valid vetem nese ka marrdveshje te shkruar permes te cil6s Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose nje pjese te sajte nje pale e tret6.
3.2 Ofruesi i Sh6rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferoje kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonie pdrfltim apo interes nga ajo, perve9 ne keto raste:
a) kur ka ngarkese per pages6, ne favor td bankaereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qe duhet te
paguhen ose qe do te behen borxh sipas kontrates; ose
b) nO rast te dhdnies se te drejtes se Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve p6r td
kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojd Ofruesan e
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesEn e kontrates qg tashmd eshte realizuar ose per pjesen qe nuk 6shte
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotdsojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien
e kontrates perveg nd raste kur transferimi bdhet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter
financiar.
Neni 4 Nen-kontraktimi
4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar parmes se cil6s Ofruesi i Shdrbimeve ia
beson realizimin e nje pjese te kontrates se tij njd pale te tret6.
4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qd do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sh6rbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve.
4.4 Ofruesi iSh€rbjmeve eshte pdrgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si
dhe te agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po tO ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit
te Sherbimeve, agjenteve td tij ose pundtoreve te tr. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tU sipas kontrates.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Sherbimeve esht6 pergjegjes pdr te gjitha taksat dhe doganat n6 pajtim me Ligjin e Repubtikes se
Kosovds.
5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime te tjera qe mund te vendosen sipas ligjit nA fuqi, shuma e td cilave mendohet tE kete qene e perfshird
ne gmimin e kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe Pgrfundimi isherbimeve
6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te kontrates nga te dy pal6t ose ne njd date tjeter te
mevonshme sig mund te ceket ne KVK.
6.2 Para fillimit te Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do tA dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen pdr te gjitha aktivitetet. Shdrbimet do t6 kryhen ne
pajtim me programin e miratuar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe eshte arsyeshgm e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonesd.
6:1.9Iy9:! i She{bimeve do te perfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar tE parfundimit, sig eshte e specifikuar
ne KVK Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne dat6n e planifikuar te perfundimit, ai do te jete
pergjegjes per te paguar d6met e likuiduara. Nd kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit t; te
giitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve dshte i percaktuar ne KVK.
6.6 Perveg nese palet pajtohen qe te bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do te filloje jo m6 vone se gO dit6
pas njoftimit te dhonies se kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do te'feie te drejtd te mos e
ekzekutojd kontraten dhe ta marrd nderprerjen e saj ose kompensimin pdr ddmin qd iesht6 shkakiuar. Ofruesit
te Sherbimeve do t'i merret kio e drejt6, perveg n€se e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes 9O-
ditore.

3



Neni 7 Zgjatja e periudhds sd pdrfundimit
7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund te kerkoje zg.jatie te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij

vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratdsl

b) forca madhore siq eshte e definuar ne Nenin 8;

7.2Btenda 15 diteve me t6 kuptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do ta njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi qellimjn e tU qe te bej njd kgrkesd per zgjatjen e periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron

se ka te drejte dhe, perveqse kur eshte rdne dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e nlejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote

nd menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit si9 mund te arsyetohet, ose nd

menyrd prospektive dhe retrospeklive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejtd ne zgjatje.

Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bere shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i

obligimeve tA tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd force rnadhore qe shkaktohet pas dates

se njoftimit mbi dhenie te kontrales ose kur kontrata hyn ne tuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epidemit6, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet

dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit tA paleve dhe nuk mund te
perballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe le permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne

realizimin ose deshtimi pertd realizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do te jet6 a detyruar te paguaje inleres per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose
per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte

rezultat i forcds madhore.
8.5. Ndse ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndiko.i6 nE

realizimin e obligimeve td saj, menjehere do ta lajmerojd palen tjeter, duke dhdne td dhena detaje mbi natyren,

kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrelhanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga

l\4enaxheri i Projektjt me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do td vazhdoje ti realizoje obligimet e tij sipas kontrates
perderisa eshte mjaft praktike, dhe le angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje

obligim qe ngjarja e forc6s madhore te mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i ShArbimeve nuk do te zbatoje

m.iete te tilla alternative perve9 nese udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nderpreria e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit td Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta ndgrprese

kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:
(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afatite arsyeshem te paralajmerimit td dhdnd
nga autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai te evitojd ndonie neglizhencd apo deshtm per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe
tO sherbimeve;
(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenlon ose dshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga
gjykatat, ka hyr6 ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e
ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sh€rbimeve eshtd denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi qe ka fuqine e resludicata;
(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje td rend6 te keqe jo profesionale te ddshmuar me
qfarddo mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qe ka forcen e resiudrcafa per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminale;
(h) tai gjitha modifikimet organizative qe perfshrne ndryshime nd personalitetin Iigjor, natyren ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perve9 ndse keto modirikime regjistrohen ne suplementin e kontrat6s;
(i) shfaqet ndonj6 paaftdsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;
(j) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te japd garancind ose sigurimin e kerkuar, ose ngse personj qe e jep
garancine apo sigurimin me td hershem td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj tO drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
tjeter me njd pale te trete nd emer td Ofruesit tA Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraklues, pas ldshimit tg njoftimit te nderprerjes se kontrales, do ta udhezoje Ofruesin e
Shdrbimeve qe te ndermarrd hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd mdnyr6 t6
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet.
9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani te Ofruesit te
sherbimeve ose te perfaqesuesve te lij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nle rapo( mbi
sherbimet e kryera. Do td pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Sheibimeve
dhe parave qE ika borxh Ofruesi iSherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes s6 kontrates.
9.5 Autoritetikontraktues nuk do te jete i obliguar le beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejtd te marr6 nga Ofruesi i Sherbi;eve
ko_ston.ekstra, n€se ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do t6 paguaje shumen qe duhet t'i paguhet
Ofruesit te Sherbimeve para nderprerjes se kontratds.
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9.6 NOse Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve
humbjet qe ijane shkaktuar nen kushtet e kontrates.
Neni l0 Nderprerja nga ana e Ofruesit ta Shorbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetan kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nderpresd kontraten ndse Autoriteti kontraktues,

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td perseritura; ose
c. ose, si rezultat i Forces N4adhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te
Sherbimeve pdr nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te dre.jte apo autoritet tjeter sipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nddrprerjes sipas paragraflt (a) dhe (b) te Seksionit 10.'1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Furnizuesin p6r humbje ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Furnazuesit.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit te Sharbimeve
1 1.1 Ofruesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, eflkasitel dhe zell, ne perputhje me
praktikat md te mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Nese
OJruesi i Sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontratds,
ai, duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje te kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontraklues p6r kete duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td
pezullohet per shkak te ketij nloftimi.
'1 '1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojd dhe td veprole sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne

Republikdn e Kosoves dhe do te siguroje qd personeli iti.i, te aldrmit e tyre, dhe punetordt vendore te tij gjithashtu

t'i respektojnd dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.
'1 '1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si

private dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet kur kjo dshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrat6s, ai

nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj td kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
1 1.5 NEse Ofruesi i Shdrbimeve 6shte konsorcium i dy ose mE teper personave, te gjithe personat e tille do te
jend bashkerishtdhe vazhdimishtte obliguart'i plotesojne kushtet e kontrates. Personiicaktuar nga konsorciumi
qe te veproj ne emer te tij pdr qellime te kesaj kontrate do te kete autoritetin qd te lidh konsorciumin. Pdrbdrja e
grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
'1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesoj personelin kyg te identifikuar ne tender e t, per te kryer funksionet e
percaktuara n6 tenderin e taj. Per me teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkojd per nje zevendesim nese vlereson se njd anetar i stafit 6shtd i

paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do td mirato.,e 9do zevendesim t6
propozuar te personelit kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitd jane thelbsisht te barabarta
ose md te mire se ato te identifikuara.
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjdhere ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes se zbatimit td detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa me shume qe esht6 e mundur me Ofruesin e Sherbimeve per
t'i siguruar informacione qA ky ifundit mund t'i kerkoj ne menyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates.

'12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxhein e Projektif', i cekrI ne KVK, i cili do te lete pergjegjes per
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e qdo holl6sie Autoritetit Kontraktues.
Neni l3 D6met e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoriletit Kontraktues ne normdn ditore td cekur na
KVK per 9do dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kdrkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve
te likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Auloriteti Kontraktues mund td zbres demet e
likuiduara nga pagesat per shkak t6 Ofruesit td Sherbimeve. Pagesa e demeve td likuiduara nuk do te ndikoj ne
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
'13.2 Ndse Data e perfundim eshtd zgjatur pasi qe jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
permiresoj6 9do pagese te tepert te demeve te likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certillkaten e
ardhshme te pagesds.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Sherbimeve do t6, jo me vonA se dita e nenshkrimil td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit konlraktues per gfaredo humbjeje q6 eshte pasojd e
mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas teshimil te Certifikates se perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te kontratds do t6 jete n6 formdn e dhdn6 n6 pjesen lV t6 kontratds.
Neni 15 Sigurimi qe do tE merret nga ofruesi ishorbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajn6,
me shpenzimet e tyre, por ne baze tA kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe per mbulim, sie do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi perAutoritetin Kontraktues
qd sigurimi i til16 eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme.ian6 paguar.

Neni 16 Parimet e pergjithshme t6 pagesEs

16.'l Pagesat do te behen ne Euro. lvletoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Sherbimeve
sipas kesaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.



16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i ShArbimeve do te behen ne llogarine

bankare te dhdne ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, ikdsaj kontrate qe e plotdson Ofruesi iSherbimeve. I

nj6.iti formular, qe i bashkengjitet kdrkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne

llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data nd te cil6n kerkesa e
pranueshme pdr pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te
cil6n debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do td jete e pranueshme nese nuk plotesohen

nje ose me shume nga karkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per

pagese nuk mund te plot6sohet sepse shuma nuk do te paguhel per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet
e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund
t6 behet nje inspektim i menjdhershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape

sqarime, modilikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas karkeses. Periudha e pageses do te llogarilet

nga data ne te cil6n eshte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.
'16.5 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit idhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy

muajsh pas pageses sd vonuar, td kerkoje interesin per pagese le vonuar me norme te re-zbritie qe zbatohet
nga Banka Qendrore e Kosoves ne dit6n e pard te muajit ne te cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtatd pike

te pdrqindjes. lnteresi pdr pagesd td vonuar do td zbatohet per kohen qe kalon nd6rmjet dates sd afatit te fundit

te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dilesh nga skadimi i periudhes se dhene nd Nenin 16.3 do t'ijapin te drejte

Ofruesit te Shdrbimeve qe ose te mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrpresd ate, me paralajmerim prg 30

ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli ikualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK.

Autoriteti kontraktues do te kontrolloj6 punen e ofruesit td sherbimeve dhe te njoftojd ate per Qdo defekt qd 6shte
gjetur. Kontrolli i til16 nuk do te ndikojd ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te
udhezojd ofruesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne Qdo sherbim qe Autoriteti

Kontraktues konsideron se mund te ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si ne KVK.

Neni 18 Korrigjimi idefekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoje ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve do td zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet.
'18.2 Sa here njoftimi per nje defekt dshte dhend, ofruesi isherbimeve duhet te permirdsoj defektin e njoftuar

brenda kohes se specillkuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
'18.3 Ndse ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specirikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do te
paguaj kete shum6, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet siQ pershkruhet ne nenin 13.'l.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
1 9.'1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te sh lyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ketd te drejte pdr keto kompensime:
a) demet; dhe/ose
b) nd6rprerjen e kontrates.

19.3 Pdrveg masave td siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) Deme td pdrgjithshme: ose
b) Deme td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarreveshjeve
20.'l Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke pdr te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe
mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta la.imerojne njera tjetren me
shkrim pdr qdndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se 6shte e
mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkesAs p6r zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkes6s.
Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 ditd nga flllimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore d6shton ose ndse pala deshton te pergjigjet me kohd ndaj korkesave
per zgjidhje, te dyja pal6t do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedurEs s6 zgjidhjes s6
mosmarrevesh.jes duke e lajmdruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes d6shton, palet mund t6 merren vesh te perpiqen
te pajtohen permes institucionit te specilikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
llllimit td procedures se pajtimit, secila pale do te ketd td drejtd te vazhdojd ne fazen e ardhshme te procedures
se zgjidhjes sd mosmarreveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me proceduro gjyqesore
21.1 Nase nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zglidhje te
mosmarrdveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkdmit te kontratds palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

b



Neni 22 D6mshperblimi
22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te d6mshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrlaret e tij dhe ish

zyrtaret, drejtoret, punoniesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet,

demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes

se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit

te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga

nje pal6 e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sh6rbimit apo shfMezimi i tyre nga apo ne emer te

Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje

me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e prondsise intelektuale te asaj pale te trete.

7



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

Emrl I Ofruesit te

Sherbimeve

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Sig uria e ekzekutimit

Tatimet dhe
marreveshjet
d anore

Zsjidhia e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

Mbikqyres i drejtperdrejt
i menaxherit te projekti

Menaxher i projektit

Personi pergjegjes
pranrmrn e
rbimit-organi
kqyrds

I

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates
AmandamentimeU l\4odifikimi i Nenit perkates ne KPK

Emri i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

1.2 "Ofruesi isherbimeve" Grup i Operatorve Ekonomik Zogu Architecture
Group SH.P.K.; T3D Studio Design SH.P.K., Rr.Ahmet Gashi. 10000.

PrishtinE

Titulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit

1.3 Hartimi i projektit kryesor p0r AMF nE fshatin Vlashnje me numer
identifi kues: Nr. pro. 622-2s4024-2-3-3

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha Qeshtjet qe nuk

mbulohen nga dispozitat e kontrates. Jurjdiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine. G uha e uha shrdorur do te ete ;

9.1

= vle.es sE kontrates per nj6 periudhe prej muaj kalendarik

10.1Sigurimi

Programi i ekzekutimit 11 Plani dinamik p6r realizimin e projektit do tE jetd 30 dit6 pune
n i t6 kontratdsadataeh es nE fu

1?.1 TA gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i bartd Operatori ekonomik

1 3.1 si ifikacionit td tenderitSPatentat dhe licencat

Cil6sia e sherbimit 18.?
Srpas kerkesds ne specifikacon ( paramas )

20.1 Pa esat do te behen ne kiste

4,900.00 € (katEr mij6 e n6nt6qind euro)

Ndryshim te qmimit

Pa esa

24.1 Nuk do te ketd

Pagesa pas

shkeputies se
kontrates

25.1 kontraktuesi me pdrgjegj6sine e tij nuk arrin t'i dorozoj6/realizoj ndonj€ ose te gjitha
pundt brenda limiteve kohore tA specifikuara nE kontratd, punddhenesi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratEs, do tE kete tE
dreitd, per secil€n dite qd kalon ndermiet skadimit tO periudhes sd kontratds dhe datds
aktuale tA pdrfundimit, t'i marri demet e likuiduara te barabarta me [0,05%] ni dit6, ose
[5/1001 tA vlerds sE puneve ti pa dotezuatalrcalizuar deri nA njd maksimum prej [10 %]
t6 vleres totale te kontrates

Zgjidhja mjqesore e
mosmarreveshjes

31 .2 Do tA behet nderrmjet dreitorit te projektit dhe operatorit ekonomik

JZt Ligjet e Kosovds q€ jane nO fuqi do td zbatohen p€r te gjitha qEshtjet q6 nuk mbutohen
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tg ietE gjykata perkatase n6 prishtin6. cjuha e
pirdorur do te jete ;gjuha shqipe

32.2 Simir Krasniqi Drejtor nd DSH

Samil Pireci IDN nE DSHP

Organi mbikqyr6s

21 .3

I

I

Qmimi

I

I

I
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PJI,SA III. OFERTA FINANCIARI2

ZonjalZot'inje

l Ne, te nenshkruarit, otojme qe $ dorezojme Fojektimin e detajuar inxhinierik per konkursin e

projektimit te larte cekur n€ pajtim me Dosjen e juaj td I(onkursit te Projektimit Nr. 622-25-4824-2-3-

3 dhe Koncept Propozimir.

2, Propozimi jon€ Financiar per projektimin e radhes $rojektimin e d€tajuar inxhinierik) eshte ne shrm€

prej; emimj total i t€nderit eshtg:

I Kaler m ij e- e- nen t eq intt (4, 9 00, 00) Eu rol

3, fNtse koncept projekti jone fiton per fazen e radhei se projektimit, ne manim psrsiper te bejme

nenshhim te kontratgs dhe te dortzojme "projektimin e dehjuar iaxhinierik" brc[da p0 DtTe] pas

nenshkrimit te kontrates.

4, operatoli Ekonom ik[dhe n\nkontakie.srl.lon.] kanE kete nacionalitet: {Kosovarel

5, Ne e bejme kete k€rkesc, psr kete tender m6 te drojEn tong te udhgh€qur nga no. Ne konfrmojme qe

nuk jemi duke tenderuar p$ te njdjtun konnate me ndonje formE tjeter.

lMd msi te konaorciuuiQ

6. Ne do ta informojm€ Auto tetin kontraktues merjeher€ ndse ka ndonjti ndryshin re rethanat e

mesiperme ng cilondo fazd giate implernentimit taj kontmtes, Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qg te

g.jitha informatat e pasakta oscjo te plota te cllatjepen me qellim ne kgtc konkunim, mund te kere si

rczultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat dera te fina&ouara nga BKK

E DORiiZUAR NGA

2 Aplikohet vetdm nd rast t6 kontratgs pdr sh
fituesit e konkursit

qi

ime pas konkursit qe do ti jepet fituesit apo njerit nga

IDINTIITII(liU I oPI,RATonIT TKoNo]uII(

EMRI r K0MPANISI1 ZoGU ARCTU,I.EC.IURE GRoUP SH.P.K

Ri.AHMET CAsHr, MAt l,-ryftd@\

GE,I.UAR ZOcU

824 Dosja e konkurlst te projektjmit - procedure e hapur 24t25

P€T: I(UVENDI KOMUNAL I PRIZRINIT

(ns vazhdin te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i konkursit te projektimit: Hartimi i plojektit l(rlesorpEr AMF n0 fshatin Ylaslrnje

ptjr sec,lir

Aonrse. r rr,ord

Pf,RFAetsuARNGAr

EIVRI



PoZITlt DREjTOR MENfu\TIUES

NONSH(nI}II

02.06.2025 4/ {Ylx \r
VULA

[Nd rast Grupi Opirntortsh ekouomik:!

Emri (emrat) Vcnd-sclia

Partneri 1 T3D STUDIO DESIGN SH.P.K GJAKOVE

+ shtoni/fshini neshta plotgsues per partnerdt sipas nevojes. nni re qe nenkontrqktuesi nui konsiderohet

si pafiner ptr q\llhne ft k4saj proce&trc ft tenderit.

Dmri dhe mbiemri I personit tg autorizuar pgr tg ne[shkruar kUtE tender nO emdr tg
Konsorciumit: Get[ar Z

N0nshl<rimi:

Vendi d data: Prishtine, 02,06.2025

Vuls c Udheheqesit;
-\.t' .K.

s,-rrt?-t
()

I
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